



§ 40

Inriktningsbeslut för primärvårdens akuta omhändertagande i västra Blekinge. Ärendenummer 2016/00427

Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta att uppdra åt förvaltningschefen för primärvården

- att utreda förutsättningarna för en permanent flytt av jourcentralen i Karlshamn till lokaler på sjukhusområdet i Karlshamn
- att utreda förutsättningarna för förlängd öppettid vid jourcentralen i Karlshamn till kl. 23.00
- att uppdra åt landstingets vårdcentraler i Karlshamn, Sölvesborg och Olofström att utifrån de lokala förutsättningarna erbjuda så kallad drop-in-mottagning dagtid
- att utreda förutsättningarna för förlängda öppettider på landstingets vårdcentraler i Sölvesborg och Olofström med utgångspunkt i de lokala förutsättningarna
- att lämna ovanstående utredningar samt redovisa uppdrag enligt ovan vid nämndens sammanträde 13 april

Reservationer och särskilda uttalanden

Nina Edlund, M, Malin Åman, C, och Klavs Wix Nielsen, KD, lämnar protokollsanteckning, se bilaga.

Sammanfattning av ärendet

Till grund för inriktningsbeslutet ligger landstingsdirektörens rapport Framtidens hälso- och sjukvård som presenterades den 1 september 2013. Vid landstingsstyrelsens sammanträde den 19 oktober 2015 presenterades ett förslag till övergripande målbild. I programplanen beskrivs ett antal strategier i syfte att uppnå landstingets mål avseende framtidens hälso- och sjukvård. Strategierna innebär att vård som behövs ofta skall bedrivas nära, att viss vård skall koncentreras till färre utbudsställen samt att vårdssamverkan skall utvecklas mellan landstingen/regionerna och mellan landstingen/regionerna och kommunerna. En förutsättning för att uppnå målbilden är att nya arbetssätt och roller utvecklas och att primärvårdens roll stärks. Till grund för inriktningsbeslutet ligger också det beslut som tagits vid nämnden för Blekingesjukhusets sammanträde den 26 februari 2016 § 27. Blekingesjukhuset avser att implementera ett nytt koncept för det akuta omhändertagandet i västra Blekinge.

Beslutsunderlag

Yrkande: Inriktningsbeslut för primärvårdens akuta omhändertagande i västra Blekinge

Förslag till beslut

Alliansen (M, C, och KD), yrkar återremiss på ärendet "Inriktningsbeslut för primärvårdens akuta omhändertagande i västra Blekinge".

Ordförande Teo Zickbauer, S, föreslår att beslut i ärendet fattas under dagens sammanträde.

Beslutsgång



LANDSTINGET BLEKINGE

Nämnden för primärvård och folktandvård den 21 mars 2016

10

Ordförande Teo Zickbauer, S, ställer bifall mot avslag på yrkandet och finner yrkandet bifallet.

Omröstning begärs:

Nämnden godkänner följande beslutsgång

Ja-röst för bifall till liggande förslag

Nej-röst för återremiss av ärendet

Omröstningsresultat

Med 6 ja-röster för bifall till liggande förslag mot 3 nej-röster för återremiss anses yrkandet bifallet.

Omröstningsresultat

Ledamot/tjänstgörande ersättare	Ja-röst	Nej-röst	Avstår att rösta
Teo Zickbauer, S	X		
Thomas Gustafsson, MP	X		
Nina Edlund, M		X	
Kerstin Wieslander, S	X		
Bodil Nyström, S	X		
Sara Högelius, V	X		
Malin Åman, C		X	
Klavs Wix Nielsen, KD		X	
Anna-Lena Mattsson, SD	X		

Protokollet ska skickas till

Landstingsstyrelsen

Diariet



Nämnden för primärvård och tandvård 2016-03-21

Protokollsanteckning ärende 10

Alliansen yrkade på återremiss på detta ärende på följande grunder:

Ärendet hette på föredragningslistan som godkändes i början av mötet 'Jourcentral i Karlshamn – flytt till samaritens vårdcentral'. Underlag till ärendet lades fram på sittande möte och hette då istället 'Inriktningsbeslut för primärvårdens akuta omhändertagande i västra Blekinge'. Detta nya ärende hade helt annan inriktning än vad som annonserats i föredragningslistan och därmed kungjorts inför mötet och borde därför inte ha tagits upp när alla inte var överrens om detta.

Attsats 1 håller vi med om och det var också den enda attsats som följde ärendet som var kungjort och med på föredragningslistan.

Men eftersom man valde att ta allt i ett ärende och dessutom, vilket är högst anmärkningsvärt, ändra i den godkända föredragningslistan under mötets gång trots våra protester, kunde vi inte yrka på bifall till den attsatsen.

Attsats 2 handlar om jourcentralen som ingår i regelverket för hälsovalet och det är Landstingsstyrelsen som har hand om denna enhet, det är alltså inte ett beslut för nämnden att fatta.

Attsats 3 handlar om drop-in tider för vårdcentraler i västra Blekinge och dessa vårdcentraler har tidigare haft drop-in tider vilket inte fungerade vatför man tog bort det. Politiken ska ange ramar och verksamheten ska utefter dem själva utarbeta hur man ska arbeta - det ska *inte* politiken lägga sig i.

Attsats 4 att utreda förutsättningar för förlängda öppettider anser vi att det borde bordläggas då det inte hörde samman med ärendet som var kungjort innan mötet.

Attsats 5 att ovanstående utredningar ska redovisas på nämndens möte den 13 april innebär i praktiken att dessa tre utredningar ger förvaltningen fyra arbetsdagar på sig att genomföra. Detta är inte en rimlig tid och påverkar arbetsmiljön.

Nina Edlund (M)

Malin Åman (C)

Klavs Wix Nielsen (KD)